



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

Praça Geraldo da Silva Maia, 175 | CEP: 37900-900
CNPJ: 18.241.745/0001-08

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000044/2026- 28/08/2026 - PROCESSO Nº 000130/2026

DESCRIÇÃO DO OBJETO: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGRÍCOLAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO.

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00001	00043750	LOTE: INSETICIDA PIRETRÓIDE à BASE DE DELTAMETRINA 25 G/L - INSETICIDA PIRETRÓIDE à BASE DE DELTAMETRINA 25 G/L INSETICIDA PIRETRÓIDE à BASE DE DELTAMETRINA 25 G/L OU EQUIVALENTE TÉCNICO, REGISTRADO NO MAPA, EMBALAGEM DE 1 LITRO OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	LT	100,000	89,000	8.900,00
00002	00028183	LOTE: ADUBO FORMULADO 10.10.10 50KG - ADUBO FORMULADO 10.10.10 50KG 12.56.106 ADUBO FORMULADO 10.10.10 50KG	SC	200,000	148,000	29.600,00
00003	00043742	LOTE: ADUBO SUPERFOSFATO SIMPLES 50KG - ADUBO SUPERFOSFATO SIMPLES 50KG ADUBO SUPERFOSFATO SIMPLES 50KG	UND	375,000	161,280	60.480,00
00004	00043742	LOTE: EXCLUSIVO - ADUBO SUPERFOSFATO SIMPLES 50KG - ADUBO SUPERFOSFATO SIMPLES 50KG ADUBO SUPERFOSFATO SIMPLES 50KG	UND	125,000	161,280	20.160,00
00005	00043743	LOTE: CALCÁRIO DOLOMÍTICO FAIXA B 40 A 50KG - CALCÁRIO DOLOMÍTICO FAIXA B 40 A 50KG CALCÁRIO DOLOMÍTICO FAIXA B 40 A 50KG	UND	500,000	55,990	27.995,00
00006	00003098	LOTE: CLORETO DE POTASSIO PO - CLORETO DE POTASSIO PO 12.06.099 CLORETO DE POTASSIO PO	KG	200,000	257,000	51.400,00
00007	00043745	LOTE: GLIFOSATO 48%: SOLÚVEL, REFERENCIA QUÍMICA; 1071-83-6 - GLIFOSATO 48%: SOLÚVEL, REFERENCIA QUÍMICA; 1071-83-6 GLIFOSATO 48%: SOLÚVEL, REFERENCIA QUÍMICA; 1071-83-6	UND	100,000	198,630	19.863,00
00008	00043751	LOTE: INSETICIDA FORMICIDA à BASE DE FIPRONIL - INSETICIDA FORMICIDA à BASE DE FIPRONIL INSETICIDA FORMICIDA à BASE DE FIPRONIL, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 25%+22,5%+2,5 P/V OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	LT	100,000	622,720	62.272,00
00009	00043753	LOTE: SACO PARA MUDAS 30X20CM, POLIETILENO PRETO, ESPESSURA MÍNIMA 0,20 MM , COM FUROS PARA DRENAGEM. - SACO PARA MUDAS 30X20CM, POLIETILENO PRETO, ESPESSURA MÍNIMA 0,20 MM , COM FUROS PARA DRENAGEM. SACO PARA MUDAS 30X20CM, POLIETILENO PRETO, ESPESSURA MÍNIMA 0,20 MM , COM FUROS PARA DRENAGEM.	UN	75000,000	1,060	79.500,00
00010	00043753	LOTE: EXCLUSIVO - SACO PARA MUDAS 30X20CM, POLIETILENO PRETO, ESPESSURA MÍNIMA 0,20 MM , COM FUROS PARA - SACO PARA MUDAS 30X20CM, POLIETILENO PRETO, ESPESSURA MÍNIMA 0,20 MM , COM FUROS PARA DRENAGEM. SACO PARA MUDAS 30X20CM, POLIETILENO PRETO, ESPESSURA MÍNIMA 0,20 MM , COM FUROS PARA DRENAGEM.	UN	25000,000	1,060	26.500,00
00011	00043746	LOTE: SACO PLÁSTICO, USO: PLANTIO MUDAS A40 L25 ESPESSURA 0,2 - SACO PLÁSTICO, USO: PLANTIO MUDAS A40 L25 ESPESSURA 0,2 SACO PLÁSTICO, USO: PLANTIO MUDAS A40 L25 ESPESSURA 0,2	UND	75000,000	1,380	103.500,00
00012	00043746	LOTE: EXCLUSIVO - SACO PLÁSTICO, USO: PLANTIO MUDAS A40 L25 ESPESSURA 0,2 - SACO PLÁSTICO, USO: PLANTIO MUDAS A40 L25 ESPESSURA 0,2 SACO PLÁSTICO, USO: PLANTIO MUDAS A40 L25 ESPESSURA 0,2	UND	25000,000	1,380	34.500,00
00013	00003111	LOTE: SULFATO DE AMONIA (50 KGS) - SULFATO DE AMONIA (50 KGS) 12.06.060 SULFATO DE AMONIA (50 KGS)	SC	500,000	152,850	76.425,00

VALOR MÉDIO DE MERCADO: 601.095,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

Praça Geraldo da Silva Maia, 175 | CEP: 37900-900
CNPJ: 18.241.745/0001-08

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

.....
ASSINATURA DO REQUISITANTE

.....
ASSINATURA DO RESP. APROVACAO

...../...../.....
DATA DA APROVACAO